
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 17 

DATA 

20-01-2016 

ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA CON SCRP PER QUOTA 
COSTRUZIONE CANILE COMPRENSORIALE ANNO 2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con delibera n. 36 del 31.072014 ha 
approvato la convenzione con la SCRP Spa di Crema per la messa a disposizione 
di una struttura adibita a canile sanitario e canile rifugio nonché per l’affidamento 
del servizio concernente la relativa gestione;  
 
CONSIDERATO che il decreto del Ministro dell’Interno del 28/10/2015 ha differito il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 fissato dall’art. 151 del 
D. Lgs. n. 267/2000 al 31 marzo 2016 (G.U. serie generale n. 254 del 31/10/2015);  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 
01/01/2016 il Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio 
provvisorio fino al 31/03/2016; 
 
DATO ATTO che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel 
bilancio 2016 da assestato in pluriennale 2015/2017, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
DATO ATTO che SCRP con nota n. 42 del 07.01.2016, pervenuta all’Ufficio 
Protocollo l’8.01.2016 al n. 70, ha comunicato l’importo da pagare per la 
costruzione del canile comprensoriale per l’anno 2016 quantificato in €. 798,75; 
  
VISTA la necessità di adottare apposito impegno di spesa;  
 
VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 



 
DETERMINA 

 

 
1. di impegnare la somma di €.  798,75 a favore di SCRP spa di Crema a titolo 

di canone per la costruzione del canile comprensoriale per l’anno 2016; 
 

2. di imputare la spesa di €. 798,75 al capitolo 3980 gestione competenza del 
bilancio 2016 in corso di predisposizione. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 





Trigolo,  20-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
22-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  22-02-2016  al 07-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


